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15-17 YAŞ GRUBU GÜREşçiLEWN ANTROPOMETRİK

ÖZELLİKLERİNİN SEZONSAL DEGİşİMİ

SEASONAL CHANGES ON SOME ANTROPOMETRlCAL
CAHARACTERlSTICS OF WRESTLERS AGED 15 -17 YEARS
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OZET
Bu araştıımanın amacı 15-17 yaş Grubu güreşçilerin antropometrik özelliklerinin üzerindeki sezonsal
değişimlerini incelemektir. Araştırmaya Denizli ve Milas Güreş Eğitim Merkezlerinde kalan, düzenli
antrenman yapan güreşçilerden 30 kişi gönüllü olarak katılmıştır. Deneklerin sezon boyunca yapılan 4 ölçüm
(I. ölçüm sezon başlamadan önce, 2. ölçüm sezon başladıktan 3.5 ay sonra (ücak ayının başında). 3. ölçüm
Mart ayının sonunda, 4. ölçüm ise sezon sonunda yani Temmuz ayının başında) sonuçlan karşılaştınldı.

Deneklerin 4 ölçüm ortalamalan arasındaki farklılık Varyans Analizi, farklılığın hangi gruptan
kaynaklandığını bulmak için Tukey HSD Testi uygulandı. Değişkenler arasındaki farklılığın yorumunda
anlamlılık düzeyi olarak 0.05 ve 0.01 seçildi.
Çalışmanın sonunda Varyans Analizi sonuçlanna göre, Güreşçiterin boy, mezomorfi, değerlerinin ortalamalan
arasındaki fark P<0,05, Endomorfı değerlerinin ortalamalan arasındaki fark P<O,OI seviyesinde anlamlı

bulunmuştur.

Anahtar Kelimeler: Güreş, Yıldız Güreşçiler, Sezonsal Değişim, Anrropometrik Özellikler

ABSTRACT
The purpose of this study was to examine the seasonal changes on some anthropoınethrical characteristies of
the wrestlers aged 15 - 17 yrs. Totally 30 voluntary wrestlers participated in this study from Denizli and
Milas Wrestling Educatİon Centers. The evalualion of 4 different measurements that were taken during
season.( ıst at the beginning , second at the 3.5 month !ater ( in January), 3rd athe end of March and the last
one at the beginnig of July) was done by Repeated measure of ANOVA and source of differences were
determined by using Tukey HSD test.
At the end of study, the results indicated that there were singnificant differences in height and mesomorphy
scores at P < 0.01, endomorphy scores at P < 0.05 signifıcanee leve!.
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GİRİş

Güreş iki güreşçinin yada insanın

belirli ölçülerdeki minder üzerinde araç'
kullanmaksızın FlLA kurallarına uygun
biçimde teknik, beceri, kuvvet ve
zekalarınt kullanarak birbirlerine
üstünlük kumıa mücadelesi olarak
tanımlanır.Atletik perforn1ans ile fiziksel
yapı arasındaki ilişkinin araştırrlması

dünya literatüründe ilk defa
Cureton 'nun1 çalışmalarıyla başlamıştır.
Stepnicka--1 somatotip ile sportif başarı

arasındaki ilişkiyi araştırmış ve başarılı

sporcuların fiziksel yeteneklerindeki
değişmenin % 25-60'nın somatotip ile
açıklanacağını göstermiştir, Sıkletlere

göre güreşçilerin antropometrik
parametrelerinin dokümantasyonu özel
fiziki yapının olup olmadığının başarılı

ve başarısız güreşçiler arasında fiziki
yapının farklılaşıp farklılaşmadığının

belirlenmesi hem spor bilimciler hem de
antrenörler açısından önemlidir.I

Amerikan spor hekimliği koleji her
güreşçillin vücut komposizyonunun
belirlenmesinill. perfomıans için önemli
olduğunu ve güç artışındaki

değişkenliğin vücut komposizyonu
doğrultusunda değerlendirilmesi
gerektiğini savunmuş~. Vücut yağ
oranının yüksek olması güreşçinin,

kuvvet, çeviklik ve esnekliğinin

azalmasına ve aşırı derecede enerj i
kaybına neden olabilmektedi~. Bütün bu
bilgiler ışığında yapılan bu çalışmada

güreş eğitim merkezlerinde uygulanan
antrenman programlarının 15-17 yaş

grubu yıldız güreşçilerin antropometrik
özelliklerinin üzerindeki sezonsal
değişimlerin araştırılması amaçlanmıştır.

MATERYAL VE METOD
Araştırmaya yaşları 15-17 yaş

arasında değişen Denizli güreş eğitim

merkezi ile Milas güreş eğitim

merkezinde kalan 30 güreşçi gönüllü
olarak katıldı. Deneklere 9,5 ay süren
sezonsal bir antrenman programı

uygulanmıştır. Antrenman programının

içeriği; haftada altı gün ve günde iki saat
olmak üzere ayda 48 saat, yılda ise 456
saati kapsamaktadır. Çalışma programı;

Jimnastik % i O, teknik-taktik çalışmalar

%30, sportif oyunlar %5, atletizim %5,
kuvvet çalışması %30, güreş çalışması

%20 olarak planlanmıştır. Bunun
yanında denekler yıl boyunca yaklaşık

LO müsabakada (Türkiye
şampiyonaları, grup müsabakaları, okul
müsabakaları lig müsabakaları ve özel
turnuvalar vb.) ortalama 30 güreş maçı

yapmışlardır.

Deneklere sezon boyunca 4
ölçüm yapıldı; i. ölçüm sezon
başlamadan önce, 2. ölçüm sezon
başladıktan 3,5 ay sonra ( Ocak ayının

başında ), 3. ölçüm Mart ayının sonunda,
4. ölçüm ise sezon sonunda yani
Temmuz ayının başında yapıldı.

Deneklerin boyu 0.1 cm hassaslıkta bir
mezüre ile vücut ağırlıkları 0.01 kg
hassaslıkta dijital kantarla ölçüldü.. Deri
kıvrımı ölçümleri holtein marka skinfold
ile biceps, triceps , spraiIiak ,abdomen,
sup scapula, baldır, bacak-tan alındı.

Vücut yağ yüzdesı vy=(6 ölçüm toplamı

(0.097) +3 ,64Q
fomıülü ile belirlendi.

Çevre ölçümleri mezuro ile baldır,

uzatılmış biceps'ten alındı. Çap
ölçümleri holtein marka çap ölçer ile
femur bicondiler çap ve humerus
bicondiler çaptan hesaplandı.

Somototip hesaplanması ise;
Endomorfi= 0,7181+0,1451

(XL)-0,00068 (X2)+0,00000 14(X3)
,X1=triceps deri kıvrımı, X2=

supsacupular deri kıvrımı, X3=suprailiac
deri kıvrımı.

Mezomorfi=[(0,858x humerus
bicondiler çap ınm)+(0,601xfemur

"bicondiler çap mm)+(0,188x(biceps
çevresi-baldır deri kalınlığı cm)-
(boyxO, 131 )+4,1]

. Ektomorfi=(boy ağırlık

oranı)xO,732-28,58

Boy-ağırlık o~anı=boy cm (])
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3-.Jağırlık

fonnülleriyle hesaplandı.

İstatistiki analiz olarak SPSS to
paket programı kullanıldı. Deney
grubunun 1 inci, 2inci, 3 üncü, 4 üncü
ölçümleri arasındaki farklılık tekrarlı

ölçümlerde varyans analizi, farklılığın

hangi gruptan kaynaklandığını bulmak
için Tukey-HSD testi uygulandı.

Değişkenler arasındaki farklılığın

yorumunda anlamlılık düzeyi olarak 0,05
ve O, O1 alındı.

BULGULAR
Tablolar bölümünde sunulmuştur.

TARTIŞMA VE SONUÇ
Bu çalışmada 15 - 17 yaş grubu

güreşçilere yönelik bir sezonluk
antrenman periyodu süresince uygulanan
antrenman programlarmın ve yapılan

müsabakaların sporcuların antropometrik
özellikleri üzerine etkisinin belirlenmesi
amaçlanmıştır.

Deneklere sezon boyunca
yapılan dört ölçüm sonucunda boy
uzunluğu değerlerinde 1. ölçümden
kaynaklanan istatistikselolarak anlamlı

bulunurken ( P<0.05 ), vücut ağırlığı

değerleri arasında ise anlamlı farklılık

tespit edilememiştir (P>0.05 ).
Ziyagil ve arkadaşları~ yaş

ortalaması 16.09 ± 0.42 yılolan 12
güreşçinin 1 yıllık gelişimini araştırmak

amacıyla yaptıkları çalışmada boy
ortalamalarını pre-test 164.±1 ı. 84 cm,
post-test, ]65.48 ± 11.41 cm, vücut
ağırlığını pre-test 60.20±12.82 kg, post
test, 66.0 ± 14.09 kg olarak bulmuşlar ve
iki ölçüm ortalamaları arasındaki farkın

istatikselolarak anlamsız olduğunu

tespit etmişlerdir. Gökdemir ve
arkadaşlarıll 16- 17 yaş grubu
güreşçilerde yapmış oldukları 8 haftalık

çabuk kuvvet antrenmanı sonucunda,
deney grubunun antrenman öncesi boy
uzunluğunu 167.93+4.55 cm, antrenman
sonrası 168.06 .:::: 4.65 cm, kontrol
grubunun antrenman öncesi boy

uzunluğunu 168.16 ± 5.62 cm.
antrenman sonrası 168,50 ± 5,38 cm
olarak tespit etmişlerdir. Insan
gelişiminde en hızlı büyüme, birincisi
çocukluk dönemi, ikincisi ise ergenlik
dönemidir. Ergenlik başlangıcının ilk
yıllarında büyüme hormonu çok çalıştığı

için boy uzaması 12-16 yaşları arasında

yıllık ortalama 7-8 cm di~. Malina'ya
göre fıziksel aktiviteler organizmada
azot tutuluşunu ve protein sentezini
artırmakta, sonuç olarak lateral
büyürneyi uyarmaktadır.ll Kılıç ve
arkadaşlarıli çabuk kuvvet antrenman
metodunun 14-16 yaş grubu güreşçilerin

motorik özellikleri üzerindeki etkilerini
araştınnak amacıyla yapmış oldukları

çalışmada, güreşçilerin araştırma öncesi
vücut ağırlığını 8.75 kg, araştırma

sonrası, 59.46 kg olarak bulmuşlar ve
meydana gelen bu artışın istatistiki
açıdan önemli olmadığı görülmüştür.

Gökdemir ve arkadaşlarıll 16-17 yaş

grubu güreşçilerde yapmış oldukları 8
haftalık çabuk kuvvet antrenmanı

sonucunda deney grubu sporcularının

vücut ağırlığı değerlerinde anlamlı artış

kaydetmişlerdir. Litaramrde verilen
değerler ile çalışmadaki değerler

birbirleriyle paralellik gösteıınektedir.

Ergenlik süresince erkeklerde ağırlık

artışı en fazla 16 yaş civarında

görülmektedir. Bu dönemde ağırlığın

artmasının nedenlerinden biri de
vücuttaki yağlanmadır. 105 Araştırmaya

katılan deneklerin vücut ağırlığı artışının

anlamlı olmaması yapılan

antreumanlarla vücuttaki yağlanmanın

azalması ve güreşçİlerin belli sıkletlerde

güreşmeleri sebebiyle kilolarını korumak
için kilo ayarlamalarından olabileceği

düşünülebilir.

Çalışmaya katılan güreşçilerin

deri kıvrımı ve vücut yağ yüzdesi
değerlerinin belirlendiği 4 ölçüm
sonucunda biceps ve suprailiak deri
kıvrımı ortalamaları arasındaki fark
istatistikselolarak anlamlı bulunurken
(p<0.05 ), triceps, abdomen, subscapula,
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baldır, bacak deri kıvıımı ve vücut yağ

yüzdesi ortalamaları arasındaki fark
istatistikselolarak anlamlı bulunmamıştır

( P>0.05 ). Biceps ve suprai1iak deri
kıvrımı ortalamaları arasındaki farkın 1.
ölçümden kaynaklandığı belirlenmiştir.

Baer ve arkadaşlarıil vücut
kompozisyonundaki değişmeleri

gözlemek amacıyla sezon öncesi ve
sonrasında yaş ortalamalan 16.7 yıl, boy
ortalamaları 174.9 cm, vücut ağırlığı

ortalamaları 70.0 kg olan liseli
güreşçilerin vücut yağ yüzdelerini sualtı

ölçüm tekniği ile test etmişler. Sezon
öncesinde % 14.4 olan vücut yağ oranını,

sezon sonrasında %12.9 olarak
bulmuşlardır. Cesa~, güreşçiler üzerinde
yaptığı araştırmada, haftada üç gün olmak
üzere i O hafta yaptımıış olduğu kuvvet
antrenmanlan sonucunda vücut
ağırlığımn artmasına rağmen, vücut yağ

yüzdesini % 2.5 oranında azaldığını

bulmuştur. Housh ve arkadaşlarıl2. ı 5-17
yaş grubuna ait güreşçilerin bir sezon
boyu vücut yaş yüzdelerini kontrol
etmişler ve vücut yağ yüzdesinin %
l3.09'dan % ıı .44'e düştüğünü, J.N.
Roemmich ve arkadaşlarıW yıldız

güreşçilerin sezon öncesi 7.54 olan vücut
yağ yüzdesini, sezon sonrası 7. 05' e
düştüğünü belirlemişlerdir. France6..!· yaş

ortalaması 15.3 olan 38 gelişmekte olan
Amerikan güreşçilerirıin vücut yağ

oranlannı o/ô i 0.4 olarak tespit etmiştir.

Sadyll yaş ortalaması 11.3 olan yaz
güreş kampına seçilmiş 15 yıldız

güreşçinin fizyolojik yapılarına uygun
vücut kompozisyonunu .ve anaerobik
özeııiklerini belirlemek gayesiyle
ölçümler yapmıştır. Bu ölçümler
sonucunda güreşçilerin vücut yağ

yüzdelerini % 12.7 olarak tespit etmiştir.

Katch ve Micheaın güreşçiler üzerinde
çalışma yapmışlardır. Yaşlarının

ortalaması 16.5 olan lise öğrencisi

güreşçilerınin vücut yağ oranları %6.9
olarak ölçmüştür. Velly GomeF genç
güreşçilerin vücut yağ ölçümlerini
almıştır. Bu ölçümler sonucunda hazırlık

döneminde % 10.8, müsabaka döneminde
%8.4, ve ölü sezonda % 10.5 olarak tespit
etmiştir. Horswill, Scott, Galeo ve Sun!f
yaşları 14 ile 18 arasında olan
güreşçilerin vücut kompozisyonunu
skinfold tekniğiyle test etmişlerdir Bu
ölçüm sonucunda vücnt yağ yüzdesini 7,2
olarak bulmuşlardır. Francell Amerikalı

güreşçilerin fizyolojik profillerini
araştırmış ve bunları diğer Avrupa
ülkeleri ile karşılaşt1111Uştır. Yaşlan l2 ile
25 arasında olan toplam 118 güreşçi

araştınnaya katılmıştır. Yaşlara göre
dağılımda; 12-13 yaş %9.46, 14 yaş

%8.29, 15 yaş %l 1.48, 16 yaş % 10.75,
17 yaş % i 0.74 ve 25 yaş % 9.45

olarak bulmuştur.

Araştırmacılar, güreşçilerde ideal vücut
yağ yüzdesinin %5 ile %9 arasında

olması gerektiğini söylemektedir. Elit
düzeydeki güreşçiler, yeni başlayanlar,

lise ve üniversiteli güreşçilere göre daha
düşük yağ yüzdesine sahiptir. Amerika
Tıp Derneği tarafindan güreşçiler için
önerilen vücut yağ oranı en az %7, en çok
%1O dur. Bu çalışmadaki elde edilen
değerler güreşçiler için önerilen normal
vücut yağ yüzdesi sınırları arasında

olduğu görülmüştü~. Yapılan çalışmada
yıldız güreşçilerin çap çevre ve
somatotip ölçümleri incelendiğinde

baldır çevresi, humerus bikondüıer çapı,

endomorfi ( P<O.O i ) ve femur
bikondüler çapı ile mezomorfi ( p<0.05 )
değer lerinin 4 ölçümü arasında

istatistikselolarak anlamlı fark tespit
edilirken , biceps çevresi ve ektomorfi
değerlerinde anlamlı fark tespit
edilememiştir ( p>0.05).

Ziyagil ve arkadaşları~ 16-17
yaş Türkiye birincisi olan güreşçilerin

somatotip değerlerini, endomorfi, 1,78 ±
O 57 mezomorfi, 6,92± 0,87 ekdomorfi
1,67 ± 0,66 olarak, Türkiye ikincisi olan
güreşçilerin, endomorfi, i 94 ± 0,63,
mezomorfi 6 7ü-t- O 87 ekdomorfi 1,69 ±
0,68 olarak tespit etmişlerdir. Türk
güreşçiler için verilen somatotip değerleri

2.39 5.88 1.44 olarak
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bildirilmiştü 32. Bu çalışmada elde edilen
somatotip değerleri güreşçiler ıçin

önerilen sınır değerlerle benzerlik
göstennektedir. Somatotip vücut yapısı

üç temel bileşenle sınıflandırılmaktadır.

Endomorfi: kişinin fizikselolarak
yağlılık durumunu gösterir. Mezomorfi:
kas, iskelet sisteminin gelişimini gösterir.
Ektomorff: boy, ağırlık oranını ifade eder
prensibine göre33

; Deney grubunun
endomorfi' deki azalmanın,

mezomorfi ' deki artmanın anlamlı

çıkması , antrenmana bağlı olarak
yağlılık oranının düşmesine, kas, iskelet
sisteminin gelişmesine sebep olduğu

söylenebilir.
Sonuç olarak; çalışmada9.5 ay

süren bir güreş sezonu boyunca 15- i 7 yaş

arası güreş eğitim merkezinde eğitim

gören yıldız güreşçilerin yıllık antrenman
programı sonucunda deneklerin
antropometrik özelliklerindeki artış yıl

boyunca' maruz kaldıkları yüklenmelerle
birlikte bu çağlarda maruz en hızlı

seviyelerde olan büyümeye bağlı olabilir.
Özellikle bu dönemde sporculann
gelişimlerini engellememek için
antrenman programlannın titizlikle
hazırlanıp uygulanması gerekmektedir.
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TABLOLAR

Tablo 1: Deneklerin ölçüm sonuçlarının karşılaştırılması

9

ölçıjmle(in Ölçümlerin KOljllaşjla~1ınımosl

Kars.ılo ıla ırnlması •
Degişk:enler Ölçum Deney GrUDV F i -4. biç Ölçum Deney Grubu F 1.-4. ölçum % rı.

%li:t:fofı:: Oeg,~kenlef lal'<

i
5635::9JI

i 160.50+694
2 5B.70::10.17

2 16330+756 3.68' -,3 25 Vücut Ağıı11g1 U3 -7.41
Bay ( cm)

(kg i 3 60.25.!:9 16
3 165.63~7 02

4 6Q.86.!:9.D5
4 165.90+7.05

1 5.40.!-206 1 32.32.!-2.76

f!ıcep$ deri 2 4. ILiUO Saldır çeV(e~1 2 33.83i2.33

t::'....rımı(mm)
6.4"- 26.29 (c,,",)

4.D3" ·6.04

3
4. i 1.!:1.05

3
34. 63.!:2.64

4
3.9B.!-1.09

4 34.93.!-2.51

i
8.63::3.14

i
24.87.!2.0B

Tncep'S deri 2
7.49.!2.34 B1ceps 2

25,33.!2.08

KıvnmllcmJ
0.92 11,12

çevresi (cm)
1.42 ·4,01

3
8.01.!:3,03

3
25.71~2.13

4
7.67:':.2,86

4
25,91~2,14

i
10,69:':.5,60

i lO.95~0.83

Supmiltoe den 2
7,09:':.3.46 Femur

2
i l.OO.!:O,1l1

kıvnmı(cmj
64'" 33,58 bıconduler 3,21' -5.35

3
7,IO.!2.85 çap {cm)

3
i 1,24::0,86

4
7.10::2,97

4 11.57::0,84

i
i 1.38.!5.75

i 7,96::0.79

Abdomenden 2
8,63.!4.19 Humerus.

2
1l.3O::O.89

kıvnmı(mm)
2.20 2029 bicondüler 4.65" -9.54

3
9,21::3.92 çap {cm)

3
8,55::0,92

4
9.07.!4.07

4
8.BO:,:0,98

8.742:2,66 - 3,1 1.!1.l ii i

Subs:copulo
2

7.5.5.!-2,58
2

2.35.!0.84
der; k:ıyomı 1.~ 12.81 Endomorfi 4.66" 24. i ı

(mm)
3

7.7'/.!2.46
3

2.43~0,B4

4
7.62:':.2.57

4 2,36.!090

i
13.90.!4.25

ı
6,78.!:U5

Baldırden 2
i 3.26.!3.75

2
7,07:':.1.1 i

kwnmı(mmj
0.31 5.17 Meıomam 3.64' -12.51

3
13.83.!3,29

3
7,18.!1.09

4
13.\9~3.23

4 7,75.! l.30

i
i 2, i 6:ı.4.98

i 2.29~0,93

Bocokderi 2
11.50::4,24

2
2,40.::0.94

b ....rıml(mmJ
0.19 6,16 EKlomarfi 0.25 -6.14

3
11.71.!:3.80

3
2.50.!:0,97

4
11.41,;,3.53 • 2.44.!-0,90

i 9.1 \.!:2 03

2
8.09:':.1.58

Vucut yag % 2,4.0::: 10,53

3
8.2nı .50

4
815,;,1,51

··P<O,Ol • P<O.05




